
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ DẦU GIÂY

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Dầu Giây, ngày       tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức, người hoạt động không chuyên 

trách cấp xã trong các cơ quan hành chính thuộc Uỷ ban nhân dân xã; 
biên chế viên chức, số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc 

chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn 
xã Dầu Giây năm 2025 sau khi sắp xếp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ DẦU GIÂY
KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021-2026 - KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;
 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, Công chức 

và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 
của tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của 
Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của 
Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp 
công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về quyết định biên chế cán bộ, công chức; số lượng người 
làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công 
lập; số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1730/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2025 của 
UBND tỉnh về phân bổ biên chế công chức trong các cơ quan hành chính của 
Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã; số lượng viên chức trong các 
đơn vị sự nghiệp công lập, số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc 
chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục và y tế công lập, số 
người làm việc trong các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ, số lượng 
người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 
2025 sau khi sắp xếp;

Xét Tờ trình số 3088 /TTr-UBND ngày  10 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân xã Dầu Giây; Báo cáo thẩm tra số 174/BC-BVHXH ngày 12tháng 11 
năm 2025 của Ban Văn hóa - xã hội xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 



2

nhân dân xã Dầu Giây tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ biên chế công chức, người hoạt động không chuyên trách 
cấp xã, ấp trong các cơ quan hành chính thuộc Ủy ban nhân dân xã; biên chế 
viên chức, số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp 
vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2025 như sau:

1. Biên chế công chức trong các cơ quan của Hội đồng nhân dân xã, Ủy 
ban nhân dân xã là: 83 chỉ tiêu (Phụ lục I đính kèm)

2. Biên chế viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn 
vị sự nghiệp công lập là: 744 chỉ tiêu (Phụ lục II đính kèm).

3. Số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp 
vụ trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập là: 29 chỉ tiêu (Phụ lục III đính 
kèm).

4. Số người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ấp là: 70 chỉ tiêu (Phụ lục 
IV đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân xã Dầu Giây có trách nhiệm: Tổ chức triển khai, thực 

hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật, thực hiện phân bổ chỉ tiêu biên 
chế cán bộ, công chức, viên chức, hợp đồng lao động thực hiện công việc 
chuyên môn nghiệp vụ và số lượng người hoạt động không chuyên trách tại các 
cơ quan đơn vị trên địa bàn xã.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã; các Ban của Hội đồng nhân dân xã; 
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát 
việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã giám sát và vận động 
Nhân dân cùng tham gia thực hiện và giám sát Nghị quyết này; phản ánh kịp 
thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm 
quyền theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Dầu Giây, Khóa I, kỳ họp 
thứ 4 thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông 
qua./.

Nơi nhận: 
- TT.HĐND, UBND Tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã, các ban HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã:
- Các vị Đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, ban ngành xã;
- UBMTTQVN xã;
- Trưởng các ấp;
- Chánh, Phó Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT, HĐND.

CHỦ TỊCH

Cao Tiến Sỹ



3

PHỤ LỤC I
DANH SÁCH PHÂN BỔ CÔNG CHỨC TRONG CÁC CƠ QUAN HÀNH 

CHÍNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày    /      /2025 của HĐND xã)

STT Tên cơ quan, đơn vị Số lượng biên 
chế

I Lãnh đạo và các ban HĐND, UBND 6

1 Hội đồng nhân dân xã 3

2 Ủy ban nhân dân xã 3

II Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 73

1 Văn phòng HĐND và UBND xã            20

2 Phòng Văn hóa - Xã hội xã 22

3 Phòng Kinh tế xã 24

4 Trung tâm phục vụ hành chính công xã 7

III Ban Chỉ huy quân sự xã 4

IV Tổng I + II + III 83



4

PHỤ LỤC II
Danh sách phân bổ biên chế viên chức hưởng lương
 từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp 

công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày    /      /2025 của HĐND xã)

STT Tên cơ quan, đơn vị Số lượng
viên chức

TỔNG SỐ 744
Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã 18

Sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo 726

I Bậc Mầm non 198

1 Trường Mầm non Dầu Giây 23

2 Trường Mầm non Hoa Cúc 17

3 Trường Mầm non Hoa Mai 27

4 Trường Mầm non Hướng Dương 22

5 Trường Mầm non Lộ 25 27

6 Trường Mầm non Sơn Ca 32

7 Trường Mầm non Tuổi Ngọc 28

8 Trường Mầm non Họa Mi 22

II Bậc Tiểu học 242

9 Trường Tiểu học Hưng Lộc 35

10 Trường Tiểu học Phan Bội Châu 40 

11 Trường Tiểu học Trần Bình Trọng 57

12 Trường Tiểu học Xuân Thạnh 40

13 Trường Tiểu học Nguyễn Viết Xuân 29

14 Trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ 41



5

III Bậc Trung học cơ sở 100

15 Trường Trung học cơ sở Lý Tự Trọng 49

16 Trường Trung học cơ sở Ngô Quyền 51

IV Bậc Tiểu học và Trung học cơ sở 186

17 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Lương Thế 
Vinh 51

18 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Hùng Vương 75

19 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Trần Hưng Đạo 60



6

PHỤ LỤC III
Danh sách phân bổ số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ tại các đơn vị sự 

nghiệp giáo dục công lập theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP năm 2025
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày    /      /2025 của HĐND xã)

STT Tên cơ quan, đơn vị Số lượng
Hợp đồng

TỔNG SỐ 29

I Bậc Mầm non 0

1 Trường Mầm non Dầu Giây 0

2 Trường Mầm non Hoa Cúc 0

3 Trường Mầm non Hoa Mai 0

4 Trường Mầm non Hướng Dương 0

5 Trường Mầm non Lộ 25 0

6 Trường Mầm non Sơn Ca 0

7 Trường Mầm non Tuổi Ngọc 0

8 Trường Mầm non Họa Mi 0

II Bậc Tiểu học 21

9 Trường Tiểu học Hưng Lộc 3

10 Trường Tiểu học Phan Bội Châu 2

11 Trường Tiểu học Trần Bình Trọng 4

12 Trường Tiểu học Xuân Thạnh 2

13 Trường Tiểu học Nguyễn Viết Xuân 4

14 Trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ 6

III Bậc Trung học cơ sở 3

15 Trường Trung học cơ sở Lý Tự Trọng 3



7

16 Trường Trung học cơ sở Ngô Quyền 0

IV Bậc Tiểu học và Trung học cơ sở 5

17 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Lương Thế 
Vinh 0

18 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Hùng Vương 1

19 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Trần Hưng Đạo 4



8

PHỤ LỤC IV
DANH SÁCH PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG

 NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày    /      /2025 của HĐND xã)

STT Tên cơ quan, đơn vị Số lượng người 
hoạt động 

không chuyên 
trách

1 Đảng ủy xã Dầu Giây 12

2 Ban Chỉ huy Quân sự xã 4

3 Văn phòng HĐND và UBND xã 46

4 Phòng Văn hóa - Xã hội xã 3

5 Phòng Kinh tế xã 2

6 Trung tâm phục vụ hành chính công xã 1

7 Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã 2

Tổng 70


		2025-11-14T11:43:16+0700


		2025-11-14T16:37:19+0700


		2025-11-14T17:03:12+0700


		2025-11-14T17:03:12+0700


		2025-11-14T17:03:12+0700


		2025-11-14T17:03:12+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700


		2025-11-14T17:03:43+0700




